АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 октября 2023 года № 725

с. Яренск

О проведении X районного спортивного праздника
для людей с ограниченными возможностями «Надежда»

В целях развития адаптивного спорта, вовлечения людей
с ограниченными возможностями к систематическим занятиям
физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести 17 ноября 2023 года X районный спортивный праздник
для людей с ограниченными возможностями «Надежда»
(далее – праздник) на территории МО «Ленский муниципальный район».
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении X районного спортивного праздника для людей с ограниченными возможностями «Надежда».
3. Рекомендовать председателю Местной общественной организации – «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) Ивановой Л.А. обеспечить участие членов общественной организации
и людей с инвалидностью в празднике.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего становления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усову.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                  А.Е. Посохов

2

Утверждено
 постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 24 октября 2023 года № 725

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении X районного спортивного праздника
для людей с ограниченными возможностями «Надежда»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия проведения
X районного спортивного праздника для людей
с ограниченными возможностями «Надежда» на территории
МО «Ленский муниципальный район».
1.2. Организаторами праздника являются Администрация
МО «Ленский муниципальный район» и Местная общественная организация – «Ленская районная организация Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ).
1.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в сроки
и порядок проведения праздника.
1.4. X районный спортивный праздник для людей
с ограниченными возможностями «Надежда» проводится в честь памяти Алексея Ивановича Бадалан.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Вовлечение людей с ограниченными возможностями к систематическим занятиям физической культурой и спортом, их реабилитация.
2.2. Выявление кандидатов в сборную команду района.

III. УЧАСТНИКИ ПРАЗДНИКА

3.1. Люди с ограниченными возможностями Ленского района.
Возраст участников: 18 лет и старше.
Каждый участник имеет право участвовать во всех видах спорта соревнований.

IV. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИКА

4.1. Праздник проводится первичными организациями:
МО «Сафроновское», МО «Козьминское», МО «Сойгинское» –
17 ноября 2023 года.
Регистрация участников: с 10:00 до 10.30.
4.2. Место проведения:
[bookmark: _Hlk103596415]МО «Сафроновское» – МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»;
МО «Сойгинское» – Литвиновский ДК;
МО «Козьминское» – спортивный клуб «Богатырь».
V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

5.1. В личном зачете определяются 1, 2, 3 места в каждом виде соревнований в соответствии с правилами соревнований по данному виду спорта:
- джакколо;
- настольный теннис;
- дартс;
- настольные спортивные игры

VI. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ СОРЕВНОВАНИЙ

Участники, занявшие 1, 2, 3 места в каждом виде соревнований, награждаются медалями и грамотами, остальные участники награждаются дипломами за участие.